Frigidius etiam fuerit, si quod illic narratur de versicoloribus virgis ad allegoriam detorqueamus. Nihilne igitur fructus praeter narrationis voluptatem? Est aliquid moribus accommodum. Eximiae fidei exemplum est, quod Iacob homini nec fido, nec commodo, tot annis ita seruerit, vt ipse Laban fateretur se Iacob fideli ministerio fuisse locupletatum. Illud autem agit vir mansuetissimus, vt absque iurgio et cum bona pace discedat a socero difficili et moroso. *Da mihi*, inquit, *vxores ac liberos meos, vt prospiciam domui meae*. Nihil petit mercedis praeter vxorem ac liberos. Hac verecundia vir alioqui durus commotus vltro offert mercedem. Iacob autem ne qua in re molestus esset, pro praeterita ac futura seruitute nihil aliud petit, nisi vt quod de gregibus in posterum nasceretur varium, ipsius esset; quod vnus coloris, soceri. Eam conditionem vt aequissimam Laban cupide recepit, sciens in pecudibus rarum esse varium colorem. Hic vero patescit fiducia Iacob erga Deum. Neque enim secundum naturam est, vt ex virgis versicoloribus obiectis nascantur variae pecudes. Magni negotii est ab improborum commercio sine rixa discedere. Vides in loco qui videbatur frigidus, et pene dixerim absurdus, non vulgarem latere doctrinam ethicam. Sit hoc exemplum vnum plurimorum loco positum. In huius generis locos si quando incidet ecclesiastes, ab allegoriis et anagogis abstineat, aut, si putabit adhibendas, summatim paucis et in transcurso attingat; tropologiam tractet accuratius.

Non ab re fuerit ob simpliciores quosdam et illud admonere, nihil obstare quominus eadem res typus sit plurium aut idem sermo diuersas habeat allegorias. Verbi causa, manna quod Hebraeis fluxit in deserto, figuram habet sermonis euangelici, quo pascuntur animae piorum, et idem typum habere potest corporis et sanguinis Dominici in Eucharistia, quemadmodum aperit ipse Dominus Ioannis sexto. Et eadem Hierosolyma nunc typum gerit Ecclesiae militantis in terra, nunc triumphantis in coelis. Item Goliath a Dauide prostratus figuram habet Christi deiicientis Satanae tyrannidem et hominis pugnantis spiritu aduersus carnem.

Interdum vnus typus gradus est alterius, veluti serpens aeneus in stipite

fixus praesignavit Christum crucifixum. Ac rursus Christus in crucem sublatus admonet nos, vt abducti ab amore rerum terrenarum, spiritu feramur in altum ac mundo carnique moriamur. Idem dici potest de omnibus quae Dominus gessit in terris, quae sicuti figuris adumbrata sunt in Vetere Testamento, ita nobis typi sunt quid agere debeamus. Tantum de figuris.